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[Erik Larsen] 

enigt heri. Statsamterne løser tilsyneladende 
deres opgaver tilfredsstillende, og vi vil gerne 
give udtryk for, at statsamterne ved en fremti- 
dig decentral opgavefordeling kan blive det or- 
gan, som kan varetage borgernes interesser i 
forbindelse med retssikkerheden, således som 
det i øvrigt er indeholdt i det lovforslag, som 
har været fremsat her i Folketinget om at over- 
give kompetencen på førtidspensionsområdet 
til kommunerne. 

Vi kan således ikke støtte Fremskridtsparti- 
ets lovforslag, da det er så forenklet i sin ud- 
formning, at det ikke kan vides, hvilken struk- 
tur der vil komme ud af det, ud over at det helt 
klart lægger op til en øget statsstyring. Heri vil 
jeg gerne sige at Venstre er meget uenigt. 

Men vi håber med dette, at det vil være mu- 
ligt at samle de kræfter i Folketinget, som vil 
støtte en forenkling og en decentral opgavefor- 
deling ikke ud fra, at amterne skal nedlægges 
pr. en bestemt dato, men ud fra en analyse af, 
hvor opgaverne løses bedst og billigst og med 
størst muligt hensyn til brugerne af de ydelser, 
som det offentlige i fremtiden skal tilbyde. 

(Kort bemærkning). 

Poul Erik Dyrlund (S): 
I Socialdemokratiet har vi selvfølgelig også 

fulgt med i dagspressen og i den debat, som 
borgerlige politikere har kørt i diverse aviser. 
Vi har også lyttet intenst til det, der er blevet 
sagt af den konservative og af Venstres ordfører 
her i dag. 

Man taler om et tostrenget system. Hvad er 
det for nogle kommuner, man ønsker sig i et så- 
dant tostrenget system? Er det mammutkom- 
muner, man ønsker, til skade for nærdemokra- 
tiet og den decentraliseringsproces, der er i 
gang i dag? Hvordan skal den opgavefordeling 
være, som hr. Erik Larsen er inde på, i forhold 
til en styrkelse af kommunerne? Hr. Erik Lar- 
sen var også inde på, at amterne måske af den 
grund ville være overflødige. Hvad med særfor- 
sorgen? Hvor skal den placeres? Hvad med vo- 
res sygehusvæsen? Skal det placeres i de mam- 
mutkommuner, som jeg ligesom fornemmer 
der ligger mellem linjerne? 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Det, der får mig på talerstolen, er til dels at 

takke Venstres ordfører, som vi tidligere har 
hørt i medierne give klart udtryk for sin person- 
lige holdning. Jeg vil da ikke undlade virkelig 
at takke ordføreren fra Venstre for en forholds- 
vis positiv indstilling til Fremskridtspartiets 
grundlæggende idé på dette område. 

Argumentet for ikke at støtte Fremskridts- 
partiets forslag var bl.a., at det var alt for for- 
enklet. Nu vil jeg gøre opmærksom på, at det 
drejer sig om et beslutningsforslag. Der står og- 
så i bemærkningerne til forslaget, at embeds- 
mændene kan hjælpe videre med at udforme 
det egentlige forslag. Jeg håber da -  som vi har 
set tidligere med fremskridtsforslag -  at dette 
også på et senere tidspunkt vil få flertal her i 
Tinget. 

(Kort bemærkning). 

Erik Larsen (V): 
Jeg vil gerne til hr. Poul Erik Dyrlund sige, at 

jeg sagde det sådan set i mit indlæg, at Venstre 
selvfølgelig ikke ønsker store kommuner. Vi 
ønsker faktisk, at denne opgavefordeling, som 
vi ser hen til, at den stadig væk skal resultere i, 
at vi har den samme kommunestruktur, som vi 
har i dag. 

Må jeg sige til hr. Køpke Christensen, når jeg 
sagde, at Fremskridtspartiets forslag var for- 
enklet, var det også, fordi det faktisk er et lov- 
forslag, der er fremsat, og ikke et beslutnings- 
forslag, som Fremskridtspartiets ordfører her 
nævner. Jeg mener, når man fremsætter et lov- 
forslag, så bør det efter min opfattelse indehol- 
de nogle mere præcise anvisninger på, hvad 
konsekvenserne bliver. Jeg synes, det er et me- 
get stærkt forenklet lovforslag for nu at sige det 
mildt. 

(Kort bemærkning). 

Karen Højte Jensen (KF): 
Jeg ved ikke, hvorfra den socialdemokratiske 

ordfører henter ordet mammutkommuner. Jeg 
sagde, at kommunerne kan indgå samarbejds- 
aftaler eller slutte sig sammen frivilligt, hvis de 
finder, det er den bedste måde at klare opgaver- 
ne på. 

Når særforsorgen blev nævnt, vil jeg godt 
henvise til, at der faktisk er et udviklingsarbej- 
de i gang i amter og kommuner, hvor man er 
ved at flytte opgaverne over til kommunerne. 
Kommunerne er parate og mener sig i stand til 


